Giuseppe Fortunati, libro Narnia e Narni. Dalla storia al fantastico, editore Heos, 2005, ISBN-10: 8890225610

Appendice B Scritti Latini su Narnia

Ricerca dalle letture che Lewis fece da giovane sui classici Latini ed in particolare su Tacito e Plinio il giovane e Plinio il Vecchio.

Lewis, afferma che prese il nome di Narnia partendo dal suo atlante (vedi pagina di Narnia) e dalle sue letture latine vedi di seguito:

Where did C. S. Lewis come up with the word "Narnia"?

According to Paul Ford's Companion to Narnia:

"Four references are found in Livy's History (10:10, 27:9,27:50, and 29:15)... Tacitus's Annals (3:9)... Pliny the Elder's comment in Natural History about its unusual weather (it became drier in the rainy season)... Pliny the Younger's letter to his mother-in-law, in which he mentions the excellence of the accommodations of her villa at Narnia, especially its beautiful baths. Of all of these references, Lewis mentions only Pliny the Younger, in a letter to Arthur Greeves (They Stand Together, Macmillan, Collins, 1979, p. 171)."

Da tali riferimenti abbiamo trovato :

Tacito: negli annali nel libro III

Tacitus's Annals (3:9)

[9] Piso Delmatico mari tramisso relictisque apud Anconam navibus per Picenum ac mox Flaminiam viam adsequitur legionem, quae e Pannonia in urbem, dein praesidio Africae ducebatur: eaque res agitata rumoribus ut in agmine atque itinere crebro se militibus ostentavisset. **ab Narnia**, vitandae suspicionis an quia pavidis consilia in incerto sunt, Nare ac mox Tiberi devectus auxit vulgi iras, quia navem tumulo Caesarum adpulerat dieque et ripa frequenti, magno clientium agmine ipse, feminarum comitatu Plancina et vultu alacres incessere. fuit inter inritamenta invidiae domus foro imminens festa ornatu conviviumque et epulae et celebritate loci nihil occultum.

Tacito

Riferimenti per Lewis
Historiae - Liber III

Riferimenti Narnia

Capitoli:

58

60

63 due volte

67

78

79

[58] Quae ubi Vitellio cognita, parte copiarum **Narniae** cum praefectis praetorii relicta L. Vitellium fratrem cum sex cohortibus et quingentis equitibus ingruenti per Campaniam bello opposuit. ipse aeger animi studiis militum et clamoribus populi arma poscentis refovebatur, dum vulgus ignavum et nihil ultra verba ausurum falsa specie exercitum et legiones appellat. hortantibus libertis (nam amicorum eius quanto quis clarior, minus fidus) vocari tribus iubet, dantis nomina sacramento adigit. superfluenta multitudine curam dilectus in consules partitur; servorum numerum et pondus argenti senatoribus indicit. equites Romani obtulere operam pecuniasque, etiam libertinis idem munus ultro flagitantibus. ea simulatio officii a metu profecta verterat in favorem; ac plerique haud proinde Vitellium quam casum locumque principatus miserabantur. nec deerat ipse vultu voce lacrimis misericordiam elicere, largus promissis, et quae natura trepidantium est, immodicus. quin et Caesarem se dici voluit, aspernatus antea, sed tunc superstitione nominis, et quia in metu consilia prudentium et vulgi rumor iuxta audiuntur. ceterum ut omnia inconsulti impetus coepta initiis valida spatio languescunt, dilabi paulatim senatores equitesque, primo cunctanter et ubi ipse non aderat, mox contemptim et sine discrimine donec Vitellius pudore inriti conatus quae non dabantur remisit.